13.° Concurso curricular de acesso aos Tribunais da Relagao -
AssUNTO:  Despacho definitivo de admisséo e ndo admissao dos concorrentes a DATA:  13-12-2024
segunda fase.

DIVULGACAO N.° 226/2024

Exmo(a) Senhor(a):
Juiz(a) Conselheiro(a)
Juiz(a) Desembargador(a)

Juiz(a) de Direito

Divulga-se o despacho proferido pelo Exmo. Senhor Vice-Presidente do Conselho Superior
da Magistratura, em 13 de dezembro de 2024, onde definitivamente se decide da admissdo e da
ndo admissdo dos concorrentes a segunda fase do 13.° Concurso curricular de acesso aos

Tribunais da Relagao.

A Juiz Secretaria do Conselho Superior da Magistratura,

Ana Cristina Assinado de forma digital por Ana Cristina

Di Ch bel Dias Chambel Matias
las Chambe 0edf4001e2c90dfcbed2a11b18f23624c8dd20b4

Matias Dados: 2024.12.13 15:58:00

Juiz Secretaria

[Ana Cristina Dias Chambel Matias]
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13.° CONCURSO CURRICULAR DE ACESSO AOS TRIBUNAIS DA RELACAO

DESPACHO

Decorrido o prazo para audiéncia prévia, aprova-se a lista definitiva dos concorrentes

admitidos e ndo admitidos a segunda fase do 13.° Concurso curricular de acesso aos

Tribunais da Relacdo, em conformidade com os critérios estatuidos no artigo 47.° do

Estatuto dos Magistrados Judiciais.

Concorrentes Admitidos:
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Maria Filomena Ribeiro Mendes Ledo Alves

Margarida Rosa Rodrigues Gaspar

Teresa do Rosdrio Ferreira de Sousa Pires Miranda
Palmira Margarida Rodrigues Pratas de Menezes Leitdo
Antdnio Miguel Cordeiro da Veiga

Teresa Maria Gouveia da Costa

Maria do Carmo Alberto dos Santos Lourengo

Isabel Maria Azevedo Moreira Faustino

Cristina Maria Martins Baiba Monteiro Vergueiro

. Maria da Graca Duarte Fragoso

. Cristina Maria Monteiro Rodrigues

. Emilia de Nazaré Gongalves Botelho Vaz

. Paula Cristina Pinto Correia de Melo

. Alexandra Maria Esteves de Oliveira de Vargas Pecegueiro
. Isabel Maria de Noronha Palma Calado

. Bruno Jorge Galaz Coelho de Oliveira Pinto

. Susana Maria Galhoz Tavares

. Gil Vicente Ribeiro Cardoso da Silva

. Carla Elisabete Vieira de Ramos Monge

. Arménia Cristina de Sa Albergaria Giro

. Ana Cristina Oliveira Neto

. Flida Maria Rosa Gil Duarte

. Maria Clara Lourenco dos Santos

. Susana Maria Hilario Godinho Fernandes Cajeira
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Maria Isabel Duarte do Vale Calheiros

Sofia dos Reis Rodrigues

Luisa Cristina Morais Pereira Ferreira

Teresa Claudia Alfacinha de Matos Neves

Paulo Jorge Ferreira Albernaz

Maria Barbara Valente de Sousa Guedes

Maria Isabel Ganhdo Gordo P6voa

Susana Isabel da Costa Fontinha

Carlos Miguel dos Santos Marques

Maria do Rosario Monteiro Casimiro Louro Patricio
Cristina Augusta Teixeira Cardoso

Ana Catarina dos Santos Carmo Ferreira

Tania Isabel de Barros Sampaio de Sousa Carrusca
Susana Marques Madeira

Leonor Maria Falcdo Pimenta Ribeiro

Rosa Maria Ferreira dos Reis

Carla Maria Brandao Viana de Carvalho Oliveira Nunes
Miguel Mauro Fernandes de Castro

Lara Cristina Mendes Martins

Monica Maria Bastos Dias

Paula Cristina Ramos Nunes de Carvalho e Sa
Maria Emilia Guerreiro de Avillez Melo e Castro
Manuel Eduardo Pinhancos Bianchi Machado de Sampaio
Carlos Alberto Casas Azevedo

Raquel Prata Pinheiro da Cunha

Jodo Miguel Vieira de Sousa

Catarina Maria Barella Romdo Ribeiro de Almeida
Pedro de Brito Conde Veiga

Maria de Fatima Marques da Silva

Pedro Miguel Sequeira Magalhaes

Margarida Maria Rodrigues Rocha

Sérgio da Cruz Romualdo

Joaquim Jorge da Cruz

Amélia da Gloria Tavares Gil

Maria Isabel de Brito Guerreiro Faria Teixeira Magalhdes

% Rua Dugque de Palmela 23 | 1250-097 Lisboa

Telf. 213 220 020 | Fax: 213 474 918
email:csm@csm.org.pt | Web: www.csm.org.pt



60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.

13.° CONCURSO CURRICULAR DE ACESSO AOS TRIBUNAIS DA RELACAO

Claudia Marina Verdial Pina de Neves Cunha
Maria do Rosario Marques Neiva Vieira

Isabel Maria Neves de Sa

Rosa de Jesus Teixeira Alves

Claudia Pedro Loureiro

Sénia Cristina do Vale e Silva

Maria de Fatima Doroana de Almeida

Cristina Isabel Gomes Nabais do Paulo

Jorge Paulo Limao Andrade

Luis Miguel Cerqueira Pinto de Miranda

Estrela Aramita Dias Chambel Capelo de Sousa Chaby Rosa
Marco Alexandre Lourenco Brites

Miguel Jorge Vieira Teixeira

Sandra dos Reis Luis

Anabela de Jesus Raimundo Fialho

Sdnia Kietzmann Baptista Lopes Gamboa
Carmencita dos Anjos Capelo Quadrado

Rui Antoénio Sousa Padrdo Sanches e Silva
Patricia Daniela Coelho Madeira

Justino Apolindrio Duarte Laranja Strecht Ribeiro
Ana Carla Gongalves Ferreira de Seixas Meireles
Maria Cristina Goncalves Mendes de Magalhdes Braz
Rui Paulo Alves de Carvalho

Nuno Miguel Silva Dias da Costa

Teresa Maria da Silva Bravo

Maria Manuel Miranda Bastos Pinto de Sa
Francisco Manuel da Costa Garcia Timdteo
Paulo Renato de Freitas Belo

Catarina Martins Escudeiro

Jodo Luis Barros Severino

Iolanda Carla de Alves Pereira

Jodo Miguel Estacio Marques Mendes Gaspar
Graca Cristina Araujo Calcada Vieira Saude
Maria da Conceicao Ribeiro Nunes Nogueira
Rui Manuel Teixeira Lopes Estrela de Oliveira
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95. Domingos Anténio Neto Mira

96. Luis Pedro Furtado André Alves

97. Pedro Daniel dos Anjos Frias

98. José Guilhermino Fernandes de Magalhdes Freitas
99. Joaquim Manuel da Silva

100. Marta Isabel Lopes Carvalho

101. Bruno Mério Coutinho Gorjdo de Gouveia

102. Carla Margarida Andrade Rodrigues

103. Nelson Manuel dos Reis Salvadorinho

104. Pedro Manuel Inacio Borges Morgado

105. Manuel Antdnio Figueira Cristina

106. Carlos Manuel Colago Ferreira

107. Rui Manuel Matos dos Vultos

108. Cristina dos Santos Silva Marinho

109. Carla Maria Marques Couto

110. Rui Anténio do Nascimento Ferreira Martins da Rocha
111. Pedro Miguel dos Reis Raposo de Figueiredo
112. Marco Antdnio de Ago e Borges

113. Cristina Susana Cardoso Pinto

114. Cristina Manuel Canas Ferreira Martins da Cruz
115. Paula Cristina Borges Goncalves

116. Isabel Maria Curto Teixeira

117. Victor Manuel Correia Namorado Freire

118. Rodrigo Nunes de Oliveira Pereira da Costa

119. Carla Sofia Gouveia Antunes

120. Berta Fernanda Gongalves Pacheco

Concorrentes Nao Admitidos:

Graca Maria Andrade Paula Pissarra

Patricia Alexandra das Dores Alves

Helena Cristina Moreira de Azevedo

Georgina Maria Fragoso de Abreu Fernandes Camacho
Sonia Maria de Abreu e Sousa Cachide Basto

S

Sofia Candoso de Castro Lopes
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Maria da Conceicdo Gomes Coelho

Sofia Alexandra Parreirinha Martins da Silva
Tomas Gongalves Ferreira de Barahona Nuncio
Manuel Anténio Neves Moreira

Carlos Rodolfo Afonso Fernandes Camacho
Georgina Marilia de Oliveira Simd&es Couto
Isilda Josefa Neves dos Santos da Silva Rato

14. José Joaquim Fernandes Oliveira Martins
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Rogério Manuel Cacoa Feliciano Pereira

Filipa Andrea Reis Santos

Pedro Roberto Fernandes Nunes

Catarina Isabel Vasco Pires

Antoénio Pedro Ferreira da Hora

Carlos Miguel Ferreira Vaz

Ana Paula da Cunha Barreiro

Rodolfo Santos de Serpa

Pedro Miguel da Silva Pinto Gomes Vieira

Célia Maria Silva Cardoso

Filipa Isabel Afonso Gomes Freitas Aguiar

Ana Cldudia Figueiredo dos Santos de Caceres Pires
Duarte Jorge Rosa Cavaco Nunes

Patricia Claudia da Costa Dias Gaspar Guimaraes

Ao Plendrio para ratificacdo.

Divulgue-se.

O Vice-Presidente do Conselho Superior da Magistratura

Lufs Miguel Assinado de forma digital por Luis Miguel

= irad Ferreira de Azevedo Mendes
erreiraae 21599a26452259aa78cci8fSalf6{177fbe157e7

Azevedo Mendes Dados: 2024.12.13 15:46:59
Vice Presidente

[Luis Azevedo Mendes]
Juiz Conselheiro
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